
Formandens beretning

Generalforsamlingen, den 27. november 2004


Det er en fornøjelse at være formand i en klub, hvor der er så mange engagerede og 
spændende medlemmer, og derfor har mit første år på posten været en god oplevelse.


Vi har gennem året oplevet en støt stigende interesse for klubben, og vi er nu oppe på ca. 
150 aktive medlemmer, hvilket er det højeste i klubbens historie. Det medlemsnummer, 
man får ved indmeldelse, er personligt, og de sidst indmeldte medlemmer har numre om-
kring 250-255. Det vil altså sige, at ca. 100 tidligere medlemmer nu ikke længere er aktive 
i klubben. Da vi uhyre sjældent modtager direkte udmeldelser, så er årsagen til dette fra-
fald simpelt hen vore stramme regler for medlemskab med krav om 2 nye lande hvert an-
det år samt antal lande i forhold til ens alder. Hvert år er der ca. 10-15 medlemmer, som af 
disse årsager må forlade klubben som aktive medlemmer, men efter at vi har indført pas-
sivt medlemskab, er der mulighed for at blive overført hertil og på denne måde bevare 
kontakten til klubben. Ligeledes ser vi flere kommende nye medlemmer starte som passi-
ve, medens de arbejder på at nå op på det nødvendige antal lande. 


Man kan have forskellige opfattelser af disse regler med at tælle lande, men det er allige-
vel nok vore skrappe optagelsesbetingelser, der har været med til at gøre klubben kendt 
og respekteret. Vor medlemsundersøgelse forrige år viste da også, at en betydelig del af 
vore medlemmer forbandt en vis prestige ved at være med i klubben. Desuden har vi jo 
vore B-betingelser, hvor personer med ofte anderledes og skæve rejseoplevelser kan op-
tages. Her er det på sin plads at takke Martin for det store arbejde med at holde styr på 
medlemskartoteket.


Klubbens formål er at udbrede rejselysten og sprede information om andre lande og kultu-
rer, hvilket vi opfylder ved årligt at afholde ca. 25 møder og med 4 udgaver af medlems-
bladet Globen. Begge dele er baseret på medlemmernes egne bidrag, hvilket lader til at 
være en uudtømmelig kilde af spændende, lærerige, inspirerende og morsomme oplevel-
ser.


I hvert fald er det hvert kvartal lykkedes at fylde vort flotte medlemsblad Globen med im-
ponerende 72 siders rejseoplevelser. Jeg har kun hørt lovord om Globen – også fra ikke-
medlemmer – og jeg tror vi uden at overdrive kan sige, at vi har landets flotteste klubblad, 
der udelukkende laves af medlemmerne som frivilligt arbejde. For de seneste 4 udgaver 
har der været bidrag fra 33 forskellige medlemmer, og som årets skribentkonkurrence vi-
ste, så har stort set samtlige bidragydere fået point for deres beretninger. Det vil senere på 
dagen blive afsløret, hvem der så har fået de fleste points. 


Jeg tror, vi er mange, der hvert kvartal ser frem til at modtage Globen, og medens vi læser 
de spændende beretninger bliver enormt inspirerede til hurtigst muligt selv at tage på op-
levelse igen. Derfor – fortsæt endelig med at indsende jeres historier – de vil alle blive læst 
med stor interesse. I denne forbindelse også tak for indsatsen til årets redaktører, Claus 
Qvist, Søren Bonde samt de nuværende Nikolaj Witte og Simon Staun. 




Udover medlemsbladet, som alle uanset bopæl og rejseaktiviteter kan have glæde af, er 
vor anden vigtige aktivitet medlemsmøderne. Der har været møder om alt fra øltyper over 
oplevelser i den canadiske vildmark til weekendmøde i en næsten-ægte jernalderlandsby 
ved Gudenåen. Også her er der stor tilslutning, og ser vi på dette års møder, så har ca. 
halvdelen af klubbens medlemmer deltaget i et eller flere møder. Det er dejligt at møde li-
gesindede til en god rejsesnak, hvor man ikke behøver at forklare hvad man stiller op når 
man kommer til et nyt land, uden guide og reserveret hotelværelse, og for vore mange nye 
medlemmer er det den bedste måde at komme-i-gang i klubben. Jeg vil derfor opfordre 
nye medlemmer til hurtigst muligt at møde op til en klubaften, og samtidig lige minde de 
erfarne medlemmer om at tage godt imod nye ansigter og hjælpe dem ind i kredsen. Tak til 
alle vore fantastiske foredragsholdere, der har delt deres oplevelser med os, til værterne, 
der har disket op med lækre og ofte eksotiske retter – og naturligvis til vore to toastmaste-
re, Kenneth og Fiil, der har fået det hele til at falde på plads.


For såvel nuværende som kommende medlemmer – og de mange andre interesserede – 
er vores hjemmeside et uvurderligt værktøj. Vi ligger på 30-40 besøgende per dag, og har 
i specielle perioder været helt oppe på 50 daglige besøg. Under alle omstændigheder er 
det en betydelig stigning i forhold til sidste år. Hjemmesiden er et skatkammer af oplysnin-
ger for rejseinteresserede – bl.a. med alle medlemmernes rejseoplevelser, og hvor man nu 
kan søge på samme måde som når I søger på nettet, og desuden med en unik samling af 
rejserelaterede links. Hjemmesiden undergår en stadig positiv udvikling, og giver f.eks. nu 
med en forside-opdatering af møder og nyheder et lynhurtigt overblik over hvad der er 
kommet til den seneste måneds tid. En stor tak til Niels for dette flotte arbejde.


På sponsorsiden har Per Allan sikret klubben en god ekstra indtægt ved at skaffe annon-
cer på hjemmesiden og i Globen – samt ikke at forglemme mange fine præmier, som vil 
blive udloddet til medlemmerne senere på dagen. Og Bjarne har på kompetent vis sørget 
for at holde styr på regnskabet. For at afrunde takken til bestyrelsen, så har også Claus 
Andersen bidraget med gode ideer og inspiration – selvom hans lange cykelture er van-
skelige at tilrettelægge mellem bestyrelsesmøderne.


Til allersidst vil jeg på klubbens vegne gerne rette en stor tak til direktøren i Wasteels Rej-
ser, Ole Egholm, klubbens grundlægger og første formand, som på både det praktiske og 
ikke mindst økonomiske plan giver en betydelig opbakning til De Berejstes Klub.


Søren Padkjær





